

Amtsblatt

der Stadt Rheinberg

Amtliches Bekanntmachungsblatt

28. Jahrgang

Ausgabetag: 03.12.2014

Nr. 41

Inhalt:

Seite:

Einladung zu einer Sitzung des Rates der Stadt Rheinberg am 09.12.14

304 - 306

Impressum:

Herausgeber:

Der Bürgermeister, 47495 Rheinberg, Kirchplatz 10 (Stadthaus)

Verantwortlich für den Inhalt:

Bürgermeister der Stadt Rheinberg Nach Bedarf

Erscheinungsweise: Bezug:

Kontakt:

Einzelbezug ist kostenlos bei Abholung im Stadthaus der Stadt Rheinberg, Zimmer 8 (Auskunft), und anderen

Auslegestellen im Stadtgebiet möglich.

Das Amtsblatt steht im Internet unter der Adresse www.rheinberg.de zum kostenlosen Download zur

Verfügung.

Stadtverwaltung Rheinberg, Zimmer 110,

Telefon 02843/171-131, Telefax 02843/171-480, e-mail-Adresse: Stadtverwaltung@Rheinberg.de



Rheinberg, den 27.11.2014

Einladung

zu einer Sitzung des **Rates** der Stadt Rheinberg am Dienstag, 9. Dezember 2014 um 17:00 Uhr in der Stadthalle des Stadthauses in Rheinberg

I. öffentliche Sitzung

Tagesordnung

ТОР	Betreff	Vorlagennum- mer
1	Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschluss- fähigkeit	
2	Ausschließungsgründe gemäß § 31 GO	
3	Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 21.10.2014	
4	Fragestunde der Einwohner gemäß Geschäftsordnung	
5	Einbringung des Entwurfes der Haushaltssatzung 2015 mit Anlagen	411/2014
6	Genehmigung der Empfehlung des Jugendhilfeaus- schusses vom 04.09.2014	
6.1	Wahl der Vertreter/innen für den Rat des Städtischen Kindergartens Vierbaum	216/2014
7	Genehmigung der Empfehlungen des Ausschusses für Soziales, Familien und Senioren vom 29.10.2014	
7.1	Erlass von Richtlinien für die Bildung und die Tätigkeit des Seniorenbeirates der Stadt Rheinberg	328/2014
8	Genehmigung der Empfehlung des Schulausschusses vom 30.10.2014	
8.1	Förderschulkonzept des Kreises Wesel und Auflösung der Maria-Montessori-Förderschule Rheinberg zum 31.07.2015	336/2014
9	Genehmigung der Empfehlungen des Stadtentwick- lungs- und Umweltausschusses vom 12.11.2014	

TOP	Betreff	Vorlagennum- mer
9.1	Erstellung eines Industrie- und Gewerbeflächenkonzeptes für den Kreis Wesel - Vorstellung	378/2014
9.2	Änderung des RVR-Gesetzes - Stellungnahme der Stadt Rheinberg	376/2014
10	Genehmigung der Empfehlungen des Betriebsaus- schusses vom 13.11.2014	
10.1	Wirtschaftsplan des DienstLeistungsBetrieb Stadt Rheinberg 2015	366/2014
10.2	Neufassung der Satzung über die Abfallentsorgung der Stadt Rheinberg	220/2014
11	Genehmigung der Empfehlung des Ausschusses für Stadtmarketing, Tourismus und Kultur vom 20.11.2014	
11.1	Änderung der Entgelttarife und Benutzungsordnung für die Stadthalle und die Alte Kellnerei	385/2014 - 1
12	Genehmigung der Empfehlung des Sportausschusses vom 26.11.2014	
12.1	Antrag des SV Concordia Ossenberg e.V. auf Bewilligung von Zuschüssen	415/2014
13	Genehmigung der Empfehlung des Jugendhilfeaus- schusses vom 27.11.2014	
13.1	Änderung der Tagespflegerichtlinien der Stadt Rheinberg zum 01.01.2015	400/2014
14	Genehmigung der Empfehlungen des Haupt- und Finanzausschusses vom 02.12.2014	
14.1	Aktualisierung der Friedhofsgebührensatzung	309/2014 - 1
14.2	7. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung vom 02.04.2009 zur Entwässerungssatzung der Stadt Rheinberg	360/2014
14.3	22. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung vom 20.12.1982 zur Satzung der Stadt Rheinberg über die Straßenreinigung (Straßenreinigungssatzung)	361/2014
14.4	15. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung vom 18.12.1997 zur Satzung über die Abfallentsorgung in der Stadt Rheinberg (Abfallentsorgungssatzung)	362/2014

ТОР	Betreff	Vorlagennum- mer
14.5	Erlass einer Satzung über die Festsetzung des Hebesatzes der Stadt Rheinberg für die Gewerbesteuer (Hebesatzsatzung 2015)	402/2014
14.6	Fortschreibung des Brandschutzbedarfsplanes der Stadt Rheinberg gem. § 22 Feuerschutzhilfeleistungsgesetz NRW (FSHG NRW)	406/2014
15	Genehmigung einer Dringlichen Entscheidung gem. § 60 Abs. 1 GO NRW Solidaritätsumlage abundanter Kommunen hier: Beteiligungen an den Verfassungsbeschwerdever- fahren	413/2014
16	Verbindlicher Zeitplan zur Erstellung der Jahresab- schlüsse bis 2012	410/2014
17	Änderung der Satzung des Sparkassenzweckverbandes für den Kreis Wesel und die Städte Moers, Neukirchen- Vluyn und Rheinberg	414/2014
18	Ergänzung(en) der Tagesordnung	
19	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	
20	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	

II. nichtöffentliche Sitzung

Tagesordnung

ТОР	Betreff	Vorlagennum- mer
21	Prüfung der Einladung und Feststellung der Beschlussfähigkeit	
22	Anerkennung der Niederschrift über die nicht-öffentliche Sitzung vom 21.10.2014	
23	Ergänzung(en) der Tagesordnung	
24	Bericht über die Ausführung von Beschlüssen	
25	Anfragen, Mitteilungen, Verschiedenes	